Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района
ПРИКАЗ
12.03.2015г.                                            п. Магдагачи                                 №   92
Об итогах муниципального

этапа  Всероссийского

 конкурса   юных  чтецов

«Живая  классика»

С  целью  пропаганды  и  популяризации  чтения  среди  школьников,  расширения  читательского  кругозора  детей,  привития  любви  к  родному  слову,  повышения  общественного интереса  к  библиотекам,  поиска  и  поддержки  талантливых  детей  и на основании приказа отдела образования администрации Магдагачинского района № 56  от  10.02.2015 г.  12  марта  2015  года на  базе  МОБУ  ДОД  ЦВР  был проведен муниципальный  этап Всероссийского конкурса юных  чтецов «Живая  классика» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 6 образовательных учреждений: МОБУ Магдагачинская СОШ №1, МОБУ  Магдагачинская СОШ №2, МОБУ Магдагачинская СОШ №3, МОБУ Гонжинская СОШ,  МОБУ  Дактуйская  СОШ,  МОКУ  Толбузинская  ООШ. В  муниципальном  этапе  Конкурса  приняли участие  10  учащихся  шестых и  седьмых  классов,  которые  читали  отрывки  из классических  прозаических  произведений  российских  и  зарубежных  авторов:  В. Катаев «Сын  полка», А. Фадеев  «Молодая гвардия», Л. Чарская «Записки  маленькой  гимназистки», А. Толстой «русский  характер», Е.  Мухина  «Блокадный  дневник», Е. Пономаренко «Остался   за  старшего», В. Драгунский  «Тайное  становится  явным», В.  Бианки «Заяц, косач, медведь  и  весна», Е.  Пермяк  «Волшебные  краски», В. Сысоев «Белый  ошейник».  Жюри  конкурса  отметило артистизм  исполнения,  грамотность  речи, глубину  проникновения  в  образную  систему  и  смысловую  структуру  текста. Но  наряду  с  этим  указывает на то,  что во время  выступления  чтецы не использовали  музыкальное  сопровождение,  декорации,  костюмы.
На основании решения жюри
п р и к а з ы в а ю:

1.Признать победителями и наградить дипломами III Международного  конкурса  юных  чтецов  «Живая  классика»  следующих  учащихся:

Завирохину  Анастасию -  учащуюся  МОБУ Магдагачинской СОШ № 2, занявшую  I место;
Саидову  Диану – учащуюся  МОБУ  Магдагачинской  СОШ № 1,  занявшую II место;
Баринову   Викторию -  учащуюся  МОБУ  Магдагачинской  СОШ № 3,  занявшую III место.
2.Вручить дипломы  участников III Международного  конкурса  юных  чтецов  «Живая  классика»  следующим  учащимся:

- Ильину Кириллу - учащемуся  МОБУ  Гонжинской  СОШ;

-Ялымбаевой  Юлии - учащейся МОБУ Дактуйской  СОШ;

- Субботиной Ульяне – учащейся  МОБУ  Дактуйской  СОШ;

- Гаспарян  Даяне -учащейся  МОКУ  Толбузинской  ООШ;

-Журко  Валерии - учащейся МОБУ  Магдагачинской СОШ № 1;

 -Соколовой  Екатерине - учащейся  МОБУ  Магдагачинской  ООШ № 2;
-Казаковой  Анастасии - учащейся МОБУ  Магдагачинской  ООШ № 2.
3.Объявить благодарность за подготовку учащихся к Конкурсу следующим педагогам:

-Ульмер  А.В. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ  Магдагачинской  СОШ № 3;

- Банновой Е.В.  -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ  Гонжинской  СОШ;

- Шевченко  Н.В. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ   Магдагачинской СОШ № 1;

- Камских  О.Н. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ   Магдагачинской СОШ № 2;

- Долиной Л.В. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ   Магдагачинской СОШ № 2;

- Ожеговой  Т.В. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ   Дактуйской  СОШ;
- Пржиалковской  Н.В. -учителю  русского  языка  и  литературы МОБУ   Дактуйской  СОШ;

- Даниловой  Т.А. – учителю  русского  языка  и  литературы  МОКУ  Толбузинской  ООШ.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» Каменщикову  Н.В.

	Начальник

отдела образования

	[image: image1.jpg]

	Н.М. Карамышева